



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR STAVEBNÍ

Spis. zn.: OST 085970/2011/Ga

Č.j.: P10-088060/2011

Vyřizuje: JUDr. Gavlák

Telefon: 267093557

V Praze, dne 11.8.2011

Vážený pane magistře,

tajemníkem ÚMČ Praha 10 nám byla postoupena k vyřízení Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 4.8.2011 – o sdělení, kolikrát a v jakých věcech (včetně jednacích čísel pod kterými bylo odpovídáno) se na zdejší úřad obracel, ke které Vám sdělujeme, že u Úřadu městské části Praha 10 za období od 14.1.2011 do 10.8.2011 podal těchto 36 podání:

Dne 14.1.2011 pod Spis. zn.: OST 005979/2011/Ra - žádost o zajištění obnovení dodávek vody do bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 17.1.2011 pod Spis. zn.: OST 006293/2011/Ga - Žádost na rozhodnutí ve sporu o rozsahu oprávnění dle § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů o konkrétním umístění antén pro příjem digitálního satelitního a digitálního terestriálního vysílání, včetně všech potřebných rozvodů v bytovém domě Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 28.2.2011 pod Spis. zn.: OST 025125/2011/Ni - stížnost na nečinnost stavebního úřadu ve věci domu Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 1.3.2011 pod Spis. zn.: OST 006293/2011/Ga - Urgence žádosti o rozhodnutí o umístění antén pro televizní a rozhlasové vysílání na objektu Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 23.3.2011 pod Spis. zn.: OST 027992/2011/Ga - žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci –sdělení jaká konkrétní opatření byla přijata odborem stavebním Úřadu městské části Praha 10 k závadám u bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, ve věci: 1) zajištění vytápění celého domu v zimních měsících 2) odstraněných oken a zajištění vnějšího pláště budovy 3) odstraněné hydroizolace z terasy na přední straně domu 4) promáčených stěn pokrytých plísní a dalších hygienických závad 5) úpravy spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody 6) výkonu rozhodnutí k elektroinstalaci společných prostor 7) mrazem roztrhaného vodovodního potrubí a obnovení dodávky vody, sdělení, zda byla úřadem dodržena zákonem stanovená lhůta pro vydání rozhodnutí v jednotlivých bodech, příp. proč nebyla v některých bodech dodržena, sdělení, z jakého důvodu nebylo postupováno podle výzvy Veřejného ochránce práv ze dne 23.2.2010 a 30.9.2010 sp.zn. 4205/2009/VOP/TM a proč nebylo postupováno dle výzvy již v nejkratších možných lhůtách.

15.8.2011

- Dne 25.3.2011 pod Spis. zn.: OST 027992/2011/Ga – stížnost na postup při vyřizování informace.
- Dne 30.3.2011 pod Spis. zn.: OST 036483/2011/Ni – stížnost ve věci osazení venkovních křidel 4 oken ve 2 pokojích v bytu v podkroví orientované na sever směrem do ulice Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 30.3.2011 pod Spis. zn.: OST 036806/2011/Ni - urgence stížnosti proti nečinnosti stavebního odboru Úřadu městské části Praha 10 a požadavek na vydání rozhodnutí ve věci navrácení oken a obnovení vytápění v bytě v podkroví domu a výkonu rozhodnutí provedení elektroinstalací ve společných prostorách domu.
- Dne 30.3.2011 pod Spis. zn.: OST 037370/2011/Ga - Stížnost proti nečinnosti stavebního odboru Úřadu městské části Praha 10 ve věci umístění antén pro televizní a rozhlasové vysílání Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 31.3.2011 pod Spis. zn.: OST 039388/2011/Bě – žádost o informaci dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zaslání kopie návrhu vydaného dne 4.3.2011 pod spis. zn. OST 014591/2011/Bě, o nařízení exekuce ve věci elektroinstalace společných prostor bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 31.3.2011 pod Spis. zn.: OST 006293/2011/Ga – odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu Spis. zn.: OST 006293/2011/Ga, ze dne 23.3.2011 ve sporu o rozsahu oprávnění dle § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů o konkrétním umístění antén pro příjem digitálního satelitního a digitálního terestriálního vysílání, včetně všech potřebných rozvodů v bytovém domě Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 4.4.2011 pod Spis. zn.: OST 033774/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci – zaslání kopie protokolu z kontrolní prohlídky bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, konané dne 23.3.2011 (v 08:30h) odborem stavebním v místě stavby.
- Dne 8.4.2011 pod Spis. zn.: OST 033774/2011/Ga - stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace Spis. zn.: OST 033774/2011/Ga, Č.j.: P10-038708/2011 ze dne 4.4.2011.
- Dne 13.4.2011 pod Spis. zn.: OST 042695/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 13.4.2011, o zaslání kopie všech rozhodnutí úřadu o udělení pokuty akciové společnosti Dogrose jako majiteli bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 14.4.2011 pod Spis. zn.: OST 039388/2011/Bě – odvolání proti rozhodnutí ze dne 10.4.2011, č.j. P10 – 039399/2011, o odmítnutí žádosti o informace podle informačního zákona.
- Dne 28.4.2011 pod Spis. zn.: OST 048599/2011/Bě - žádost o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, který obvodní soud projednává exekuci proti akciové společnosti DOGROSE a.s., na základě návrhu vyhotoveného stavebním úřadem Úřadu městské části Praha 10 pod spis. zn. OST 014591/2011/Bě, a o sdělení spisové značky obvodního soudu, pod kterou je dané řízení vedeno a kdy byla exekuce soudem nařízena.
- Dne 29.4.2011 pod Spis. zn.: OST 042695/2011/Ga - stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace - o zaslání kopie všech rozhodnutí úřadu o udělení pokuty akciové společnosti DOGROSE a.s., jako majiteli bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.
- Dne 29.4.2011 pod Spis. zn.: OST 048520/2011/Ga – žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci zaslání kopie protokolu z kontrolní prohlídky bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, konané dne 23.3.2011 (v 08:30h) odborem stavebním Úřadu městské části Praha 10 v místě stavby.
- Dne 29.4.2011 pod Spis. zn.: OST 052858/2011/Ni - stížnost proti nečinnosti stavebního odboru Úřadu městské části Praha 10.
- Dne 4.5.2011 pod Spis. zn.: OST 048599/2011/Bě - stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace - o sdělení místně příslušného soudu k rozhodnutí o návrhu na exekuci ve věci povinné - spol. DOGROSE a.s. a sdělení spisové značky přidělené soudem k návrhu na výkon rozhodnutí ve věci elektroinstalace společných

prostor Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 9.5.2011 pod Spis. zn.: OST 052051/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci – zaslání kopie protokolu z kontrolní prohlídky bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, konané dne 9.5.2011 (v 08:15h) odborem stavebním v místě stavby, včetně příloh .

Dne 17.5.2011 pod Spis. zn.: OST 055388/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci - o zaslání kopie všech rozhodnutí úřadu o udělení pokuty společnosti DOGROSE a.s., jako majiteli bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 18.5.2011 pod Spis. zn.: OST 057852/2011/Bě - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zaslání kopie návrhu vydaného dne 4.3.2011 pod spis. zn. OST 014591/2011/Bě, o nařízení exekuce ve věci elektroinstalace společných prostor bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 18.5.2011 pod Spis. zn.: OST 057900/2011/Bě - žádost o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení spisové značky obvodního soudu, pod kterou je vedeno řízení o návrhu zdejšího stavebního úřadu spis. zn. OST 014591/2011/Bě, o sdělení data, kdy byla soudem exekuce proti obchodní společnosti DOGROSE a.s. nařízena.

Dne 23.5.2011 pod Spis. zn.: OST 055363/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci – sdělení jaká konkrétní opatření byla přijata odborem stavebním k závadám u bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, ve věci: 1) zajištění vytápění celého domu v zimních měsících 2) odstraněných oken a zajištění vnějšího pláště budovy 3) odstraněné hydroizolace z terasy na přední straně domu 4) promáčených stěn pokrytých plísní a dalších hygienických závad 5) úpravy spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody 6) výkonu rozhodnutí k elektroinstalaci společných prostor 7) mrazem roztrhaného vodovodního potrubí a obnovení dodávky vody, ... sdělení, zda byla úřadem dodržena zákonem stanovená lhůta pro vydání rozhodnutí v jednotlivých bodech, příp. proč nebyla v některých bodech dodržena, ... sdělení, z jakého důvodu nebylo postupováno podle výzvy Veřejného ochránce práv ze dne 23.2.2010 a 30.9.2010 sp.zn. 4205/2009/VOP/TM a proč také nebylo postupováno dle výzvy již v nejkratších možných lhůtách.

Dne 25.5.2011 pod Spis. zn.: OST 062456/2011/Ga - namítaná nečinnost zdejšího stavebního úřadu, k obnovení ústředního topení domu – vytápění bytu, k výkonu rozhodnutí o elektroinstalaci společných prostor, k odstraněným oknům a zajištění vnějšího pláště budovy, k odstraněné hydroizolaci z terasy na přední straně domu, k promáčeným stěnám pokrytých plísní a dalším hygienickým závadám, k úpravám spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody, k mrazem roztrhanému vodovodnímu potrubí a obnovení dodávky vody.

Dne 26.5.2011 pod Spis. zn.: OST 057852/2011/Bě – odvolání proti rozhodnutí vydanému dne 24.5.2011 pod č.j. P10 – 057872/2011 o odmítnutí žádosti o informace podle informačního zákona.

Dne 21.6.2011 pod Spis. zn.: OST 062456/2011/Ga - námitka nečinnosti zdejšího stavebního úřadu k obnovení ústředního topení domu – vytápění bytu, k výkonu rozhodnutí o elektroinstalaci společných prostor, k odstraněným oknům a zajištění vnějšího pláště budovy, k odstraněné hydroizolaci z terasy na přední straně domu, k promáčeným stěnám pokrytých plísní a dalším hygienickým závadám, k úpravám spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody, k mrazem roztrhanému vodovodnímu potrubí a obnovení dodávky vody.

Dne 24.6.2011 pod Spis. zn.: OST 071593/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci žádosti o zaslání kopie rozhodnutí odvolacího orgánu k rozhodnutím zdejšího úřadu o udělení pokuty akciové společnosti DOGROSE a.s. jako majiteli bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4 (č.j. P10-022465/2011 ze dne 23.2.2011, č.j. P10-02311 ze dne 24.2.2011, č.j. P10-036600 ze dne 30.3.2011).

Dne 24.6.2011 pod Spis. zn.: OST 071597/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci žádosti o zaslání kopie všech rozhodnutí úřadu o udělení pokuty akciové společnosti DOGROSE a.s. jako majiteli bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, vydaných po 30.3.2011.

Dne 24.6.2011 pod Spis. zn.: OST 071601/2011/Bě- žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení, kdy bude fakticky proveden náhradní výkon rozhodnutí k elektroinstalaci společných prostor Lopatecká 340/24, Praha 4, podle návrhu na výkon rozhodnutí, který vydal stavební úřad Úřadu městské části Praha 10.

Dne 1.7.2011 pod Spis. zn.: OST 074266/2011/Bě - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zaslání kopie protokolu z kontrolní prohlídky bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, uskutečněné v 15,30 hod. dne 29.6.2011.

Dne 1.7.2011 pod Spis. zn.: OST 075373/2011/Ga - námitka k nečinnosti zdejšího stavebního úřadu k obnovení ústředního topení domu – vytápění bytu, k výkonu rozhodnutí o elektroinstalaci společných prostor, k odstraněným oknům a zajištění vnějšího pláště budovy, k odstraněné hydroizolaci z terasy na přední straně domu, k promáčeným stěnám pokrytých plísní a dalším hygienickým závadám, k úpravám spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody, k mrazem roztrhanému vodovodnímu potrubí a obnovení dodávky vody.

Dne 7.7.2011 pod Spis. zn.: OST 071601/2011/Bě – stížnost na postup při vyřizování žádosti podané dne 24.6.2011 o informaci - kdy bude fakticky proveden náhradní výkon rozhodnutí k elektroinstalaci společných prostor v bytovém domě Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 12.7.2011 pod Spis. zn.: OST 071601/2011/Bě – opakovaná stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím kdy bude proveden náhradní výkon rozhodnutí ve věci elektroinstalace společných prostor v bytovém domě Lopatecká 340/24, Praha 4.

Dne 8.8.2011 pod Spis. zn.: OST 086838/2011/Ga - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení jaká konkrétní efektivní opatření k nápravě byla přijata odborem stavebním Úřadu městské části Praha 10 od 23.5.2011 k přetrvávajícím závadám u bytového domu Lopatecká 340/24, Praha 4, ve věci: 1) zajištění (obnovení) vytápění bytového domu v zimních měsících, 2) odstraněných oken a zajištění vnějšího pláště budovy, 3) odstraněné hydroizolace z terasy na přední straně domu 4) promáčených stěn pokrytých plísní a dalších hygienických závad, 5) úpravy spalinových cest plynových spotřebičů a zajištění dodávek teplé vody, 6) výkonu rozhodnutí k elektroinstalaci společných prostor, 7) mrazem roztrhaného vodovodního potrubí a obnovení dodávky vody, zda byla úřadem dodržena zákonem stanovená lhůta pro vydání rozhodnutí (nařízení) v jednotlivých bodech po očekávaném marném uplynutí všech výzev majiteli bytového domu, příp. proč nebyla dodržena, z jakého důvodu nebylo postupováno podle výzvy Veřejného ochránce práv ze dne 23.2.2010 a 30.9.2010 sp.zn. 4205/2009/VOP/TM a proč dle výzvy již v nejkratších možných lhůtách, tak aby již došlo ke skutečné nápravě.

Kromě výše uvedeného byla Ing. [redacted] činěna obdobná, či totožná podání u dalších institucí, např. u Veřejného ochránce práv, Magistrátu hl.m.Prahy, Ministerstva pro místní rozvoj, včetně různých funkcionářů těchto institucí, o kterých nemá zdejší stavební úřad přehled.

K druhé části Vaší žádosti, ve které uvádíte, že „... mám za to, že došlo k pochybení na straně Vašeho úřadu, když byl [redacted] vyrozumíván ohledně exekučního řízení, které neoprávněně vedete s naší obchodní společností, neboť jste porušili ustanovení § 10 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když jste Ing. [redacted] informovali o našich majetkových poměrech ...“ Vám sdělujeme, že zřejmě máte zavádějící informace.

Pokud i přesto trváte na tom, že došlo k pochybení úřadu při vyrozumívání Ing. [redacted] ohledně exekučního řízení a tím k porušení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezbyvá, než aby jste se žalobou obrátili na příslušný soud.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Ing. Dana Rafflová
vedoucí oddělení stavebního řízení
odboru stavebního

Obdrží:

- 1.
2. spis OST,